
آنچه باید انتظار داشت: آسیب شناسی گفتار و

(SLP) (گفتار درمانی ) زبان

حوزه علوم گفتار، زبان و ارتباطات شامل درک،
ارزیابی و درمان چالش های ارتباطی شامل گفتار،

زبان، مهارت های مکالمه و حرکات موردنیاز برای

صحبت کردن و بلع است..

خدمات گفتار درمانی برای افراد مبتلا به اوتیسم  می تواند به موارد

زیر کمک کند:

·تقویت صداهای گفتار و بهبود قابلیت درک.
·ایجاد مهارت های زبانی مانند فهمیدن (درک) و استفاده از (بیان) واژگان و مفاهیم.
·افزایش مهارت های ارتباطی برای درخواست چیز ها، اظهارنظر درباره موضوعات،

پاسخ گویی و پرسیدن سؤال، گفت وگو و اجتماعی بودن.

·آموزش یک سیستم ارتباطی تقویتی و جایگزین (AAC) مانند سیستم ارتباط تبادل
تصویر (PECS) یا یک دستگاه تولیدکننده گفتار (SGD) که معمولاً یک دستگاه

الکترونیکی / تبلت با یک اپلیکیشن ارتباطی برای افزایش ارتباطات خودانگیخته و

مستقل برای افزایش مشارکت اجتماعی است.

·کسب و رشد  توانایی خواندن با معنی و استفاده از زبان نوشتاری برای انتقال افکار.
·استفاده راحت از ایما و اشاره، حالات چهره و سایر ارتباطات غیرکلامی.

·بهبود کیفیت آوایی که «صدای» پیام گفتاری است و شامل وضوح، زیر و بمی، آهنگ،
سرعت و حجم می باشداست.

·بهبود عادات غذایی.



ابتدا، ارزیابی برای تعیین نقطه شروع یک فرد (یعنی خط

پایه) تکمیل می شود.
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 در مرحله بعد، SLP (گفتار درمانگر) با افراد و خانواده ها برای

تعیین اهداف معنادار کار می کند.
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3. سپس یک طرح مداخله تدوین و اجرا می شود.

 بمنظور تعیین اثربخشی اهداف و نیاز به تغییر آن، یک

فرآیند مداوم از بررسی داده ها، ارزیابی و ارزیابی مجدد وجود

دارد.
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هنگام کار با افراد مبتلا به اوتیسم، SLP ها (گفتار درمانگرها) از تکنیک های مختلفی در جلسات خود استفاده
می کنند که در بسیاری از انواع دیگر مداخله رایج است. درمان می تواند از یک جلسه به جلسه دیگر متفاوت

به نظر برسد و SLP (گفتار درمانگر) اغلب از یک یا چند روش در یک جلسه استفاده می کند.

SLP ها (گفتار درمانگرها) در محیط های مختلف
بالینی، آموزشی و اجتماعی، از جمله مدارس،

بیمارستان ها، مراکز درمانی، خانه های سالمندان

و مطب های خصوصی کار می کنند.

عملکرد خدمات گفتار و زبان چگونه است؟

چگونه بفهمیم گفتار درمانی مؤثر است؟

SLP ها (گفتار درمانگرها) از طریق رویکرد عملکرد مبتنی بر شواهد کار می کنند که شامل جمع آوری و
تجزیه وتحلیل داده های دریافت شده در طول هر جلسه است. پیشرفت به طور منظم از طریق بررسی داده ها

با خانواده ارزیابی می شود. این امر کمک می کند تا اطمینان حاصل شود که فرد در اهداف خود پیشرفت
می کند و در صورت نیاز می توان اصلاحاتی را انجام داد. برای استفاده حداکثری از خدمات گفتار درمانی، مهم

است که افراد  مبتلا به اوتیسم و خانواده هایشان سؤال بپرسند، مطالبات خود را بیان کرده  و مشارکت 



کنند. این امر به اطمینان از تجربه یادگیری که بیشترین

نفع را برای آن ها دارد کمک می کند.در انتاریو، SLP ها

(گفتار درمانگرها) ارائه دهندگان مراقبت های پزشکی و
بهداشتی تحت نظارت هستند (RHPS)که تحت

نظارت کالج شنوایی سنج ها و آسیب شناسان گفتار و

زبان انتاریو (CASLPO) قرار دارند

انجمن اوتیسم انتاریو فهرستی از ارائه دهندگان خدمات گفتار درمانی  تایید شده به نام

فهرست ارائه دهندگان OAP دارد تا به شما کمک کند گفتار درمانگری  را پیدا کنید که

بتواند از شما و خانواده تان حمایت کند.  این SLPS (گفتار درمانگرها) در کالج ثبت  .

·هنگام انتخاب گفتار درمانگر، مهم است که بدانید در
CASLPO ثبت شده باشد و  واجد شرایط کار در انتاریو

است.

·SLPها (گفتار درمانگرها) موظف اند به طور منظم بر
(SLA) خدمات گفتاردرمانی که به دستیار گفتار و زبان

یا دستیار اختلالات ارتباطی (CDA) واگذار شده  
نظارت داشته باشند، زیرا آن ها مسئول تمام درمان ها

و نتایج هستند. 

autismontario.com برای اطلاعات، منابع و خدمات بیشتر برای جامعه اوتیسم، لطفاً به

مراجعه کنید.

https://www.autismontario.com/

